
ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.lll del 15.7.2011)

DELIBERAZIONE N.), O':;DEL

OGGETTO: MODIFICA ART. 112 REGOLAMENTO CORSE EX JOCKEY CLUB ITALIANO E ART. 142

REGOLAMENTO EX STEEPLE CHASES IN MATERIA DI PUBBLICAZIONE DEI CERTIFICATI DI ORIGINE

DEI CAVALLI REGISTRATI.

MODIFICA ARTT. 23, 88, 109, E 111, PARTI I-IV-V, REGOLAMENTO CORSE" EX JOCKEY CLUB

ITALIANO E ART. 30 E 118 REGOLAMENTO EX STEEPLE CHASES NELLE PARTI RELATIVE ALLA

RICEVUTA DI DEPOSITO DEL CERTIFICATO DI ORIGINE.

IL COMMISSARIO

VISTO il d.P.C.M. in data 2 novembre 2010 di nomina del Commissario straordinario dell'Unire;

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15marzo 1997 n. 59 ;
VISTA la legge n. 200 dello agosto 2003 di conversione del decreto-legge n. 147 del 24 giugno
2003, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO il decreto legislativQ 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delil/ amministrazioni pubbliche";

./
VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

VISTI l'articolo 112 del Regolamento delle corse dell'incorporato Ente Jockey Club Italiano e l'art.
142 del Regolamento dell'incorporata Società degli Steeple Chases d'Italia in materia di
pubblicazione dei certificati di origine dei cavalli nonchè gli artt. 23, 88, 109, 111, parti I-IV-V, del
Regolamento delle corse dell'incorporato Ente Jockey Club Italiano e gli artt. 30 e 118 del
Regolamento dell'incorporata Società degli Steeple Chases nella parte relativa alla ricevuta del
deposito del certificato di origine;

CONSIDERATO che la ricevuta di deposito dei certificati di origine dei cavalli registrati, siano
essi nati in Italia che all'estero e importati, non costituisce documento essenziale ai fini
.dell'identificazione dell'equide, né comprovante la proprietà degli stessi;

RITENUTO pertanto opportuno di non procedere, per il futuro, all'emissione della ricevuta di
deposito per tutti i cavalli registrati, sia essi nati in Italia che all'estero ed importati;

ATTESA altresì la necessità di eseguire i conseguenti necessari interventi per annonizzare le
vigenti nome regolamentari alla disposizione così modificata;

DELIBERA

_ di sostituire, a decorrere dall'l gennaio 2012, l'art. 112 del Regolamento dell'incorporato Enté
Jockey Club Italiano e l'art 142 del Regolamento dell'incorporata Società degli Steeple Chases

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE

VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • CODICE FISCALE 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.111 delI5.7.2011)

d'Italia secondo il testo che allegato alla presente delibera ne costituisce parte integrale e
sostanziale;

- di eliminare dagli articoli 23, 88, 109, 111 parti I-IV -V, del Regolamento dell'incorporato Ente
Jockey Club Italiano e dagli articoli 30 e 118 del Regolamento dell'incorporata Società degli
Steeple Chases qualsiasi riferimento alla ricevuta di deposito del certificato di origine nonchè i
conseguenti effetti.

f.to IL COMMISSARIO
CLAUDIO VARRONE

UNIONE N AZIONALE INCREMENTO R AZZE EQUINE

VIA CRISTOFORO COLOMBO, 2831A • 00147 ROMA' IEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.i t.. E-MAIL: unire@unire.i t '. C o D I C EF I S C A L E O 2 6 4 2 4 7 O 5 8 3



Allegato alla delibera n.l O=) del il/II/Lo Il

TESTO DA INSERIRSI INTEGRALMENTE IN SOSTITUZIONE-DELL'ART.112 DEL
REGOLAMENTO EX JOCKEY CLUB ITALIANO

.ART. 112 Pubblicazione registrazione certificati di origine

Le registrazioni dei certificati di origine, sia dei cavalli nati in Italia che di quelli nati

all'estero ed importati, devono essere pubblicate sul sito dell' Agenzia.

TESTO DA INSERIRSI INTEGRALMENTE IN SOSTITUZIONE DELL'ART.142 DEL
REGOLAMENTO EX STEEPLE CHASES D'ITALIA

ART. 142 Pubblicazione registrazione certificati di origine

Il deposito dei certificati di origine ed ogni loro variazione devono essere pubblicati

sul sito dell' Agenzia.

ASSl
successore ex lcgè UNIRE

(Legge n. 111 del 15 luglio 20B)

'-


	00000001
	00000002
	00000003

